inde debito et per dictum Vilelmmum heredes suos et suos assignatos annuatim Reddendo / Et quia vidimus et perpendimus vtilitatem nostram fore maiorem / ad habendum predictum Vilelmmum de dicta terra tenentem nostram quam dictum Valterum / Nouerit vniuersitas vestra Nos approbasse . Ratificasse . et per presens Scriptum nostrum confirmasse . predicto Vilelmo et heredibus suis ac suis assignatis illam concessionem et vendicionem quam dictus Valterus fecit eidem Vilelmo vt premittitur / de tota predicta terra de Eychtyrelon cum pertinencijs in omnibus et pro omnia / prout carta prefati Valteri dicto Vilelmo inde confecta / in Se plenius-proporat et testatur / Reddendo inde annuatim dictus Vilelmmus et heredes sui vel sui assignati nobis et successoribus nostris pro feodo nostro memorato duodecim solidos sterling' tantummodo . ad festum Natiuitatis beati Johannis Baptiste quos prefatus Valterus et predecessores sui / predecessoribus nostris / ad idem festum annuatim reddiderunt et reddere consueuerunt / Et feciendum iuem predictus Vilelmmus et heredes sui ac sui assignati / nobis et successoribus nostris / fidelitatem vt moris est / et tres sectas ad tres Curias nostras capitales apud Lytill Verthylle in La Garuyach . Soluendo eciam idem Vilelmmus et heredes sui ac sui assignati / nobis et successoribus nostris / tantum pro obitu suo / quantum dictus Valterus nobis et successoribus nostris / si tenens noster perseuerasset / pro obitu suo Soluisse debuit / vel predecessores sui Soluere consueuerunt / In Cuius Rei testimonium / presenti Scripto nostro Sigillum nostrum est appensum . Actis et Datis apud Aberden die Lune proximo post festum beate Marie virginis . Anno . Domini . Millesimo . trescentesimo . quadragesimo . quinto / --

ENDORSED: Carta hospitalis de Echter Elon .

DESCRIPTION: Parchment, 26.5cm. x 14.3cm. at l.h. edge, 13cm. at r.h. edge, folded to a depth of 1.5cm., slit for seal-tag; tag, 1.5cm. wide, with oval seal in red wax, now crumbling and largely illegible, possibly depicting enthroned Madonna with Child standing at her feet.

SOURCE: Fyvie Castle Muniments, no. 2

COMMENTS: This document shows the impact of the war in the North-east, and helps to trace the movements of fra Alexander de Seton in 1345. The feast of Our Lady is presumably the Annunciation (25 March).

13. Charter of fra Alexander de Seton, master of the house of the Hospital of St John of Jerusalem of Torphichen, granting to William called Sleigh of Temple and his heirs the Hospital's land in the vill of Halkerston, formerly held by John Calfherd, resigned by his true heirs at a full court held at Balantrodoch on 24 February 1345/6, with common pasture and all other easements, for an annualrent of 13d. sterling, half at Easter and half at Michaelmas, and milling free of multure at the Hospitallers' mill for twenty-four fatae of corn growing upon the same land, for all service, saving his fealty and three suits of court yearly, and that on the death of William or his heirs be paid one half mark sterling in name of one third of all his goods, and duplication of the ferme for quittance.

Balantrodoch, 24 February 1345/6

Omnibus sancte matris ecclesie Filiis presentibus et futuris has literas visuris vel audituris Frater Alexander de Seton magister domus Hospitalis Sancti Johannis Jerosolimitani de Torphÿhÿne Salutem in Domino sempiternam . Noueritis nos ex communi consilio et assensu Capituli nostri ac confratrum nostrorum dedisse concessisse et per presentes inperpetuum pro nobis et successoribus nostris confirmasse Willelmo dicto Sleÿch de Templo . heredibus . et assignatis suis totam illam terram nostram cum pertinentiis in villa et territorio de Haukerstoun . que quondam fuit terra Johannis Calfhird . que quidem terra cum pertinenciis in plena curia nostra Hospitalis . tenta apud Blantrodok . die Sabbati in Crastino Sancti Mathie apostoli . Anno Domini millesimo . Trescentesimo Quadragesimo . Quinto . per veres heredes predicti quondam Johannis fuisset ^a sursum reddita . per fustum et baculum nobis et successoribus nostris . Ac domui nostre de Torphÿhÿne predictae inperpetuum vt patet per commune instrumentum Tenend' et Habend' predicto Willelmo . heredibus et assignatis suis . de nobis et successoribus nostris Magistris domus de Torphÿhÿne cum omnibus libertatibus commoditatibus et aisiamentis tam in communi pastura eiusdem ville vt solebat predictae terre pertinere quam in aliis commoditatibus quibuscunque prope vel procul tam sub terra quam supra terram . in omnibus et per omnia tam non nominatis quam nominatis predictae terre cum pertinenciis qualitercunque Spectantibus . Seu de Jure in futurum Spectare valentibus quoquomodo . Reddendo inde nobis et successoribus nostris . ac domui nostre de Torphÿhÿne predictae . tresdecim denarios sterlingorum annuatim proportionaliter ad festa Pasche et Sancti Michaeli Archangeli . et liberam multuram molendino

nostro de Blantrodoch . videlicet ad quatuor viginti fate de
 bladis super predicta terra cum pertinenciis crescentibus
 tantum pro omnibus seruiciis . Saluis fidelitate et tribus
 sectis Curie per annum . Ita tamen quod in obitu predicti
 Willelmi similiter heredum et assignatorum suorum dimidia
 marca Sterlingorum nomine tercia partis bonorum suorum . nobis
 et successoribus nostris ac domui nostre de Torphyhne predicte .
 quiete remaneant cum duplicacione firme // In Cuius Rei
 testimonium Sigillum nostrum commune predicte domus nostre de
 Torphyhne presentibus est appensum . Anno . die . et loco
 supradictis --

ENDORSED: Hawkerstoun (14th-cent. hand); Confirmacio Magistri
 Torphich' eidem Iohanni (later hand, possibly 15th-cent.)

DESCRIPTION: Parchment, 25-25.5cm. x 17.5cm. at l.h. edge,
 19cm. at r.h. edge, folded to a depth of 2.5cm. at l.h. edge,
 3.2cm. at r.h. edge, slit for seal-tag; stump of tag, 2.2cm.
 wide, survives, but no trace of seal.

SOURCE: SRO RH 6/115

TEXTUAL NOTES: a. fuissett, MS.

COMMENTS: For an earlier acquisition of temple-lands in Halkerston
 by William Sleigh of Temple, cf. no. 11 above.

14. Charter of fra Thomas de Lindsay, master of the house of
 the Hospital of St. John of Jerusalem in Scotland, and of all
 the lands of the Templars in Scotland, considering the advantage
 of the house and with consent of the brethren, granting to
 Thomas Young of Halkerston the lands which Custa, daughter of
 William Sleigh, bought from her father within the lands of
 Halkerston, as contained in her father's charter, which she
 surrendered up in widowhood at a full court held at Balantrodoch
 on 20 January 1353/4 for infeftment of Thomas Young, who was
 given sasine; for an annualrent of 2s. payable at Easter and
 Michaelmas for all service, except suit of court annually, and
 payment of one half mark on his or his heirs' deaths, in name
 of one third of all their goods.
 Balantrodoch, 20 January 1353/4

Vniuersis Sancte matris ecclesie filiis has literas visuris
 uel audituris . Frater Thomas de Lyndessay . magister domus
 hospitalis . sancti Iohannis Jerosolimitani de Torphychyn . ac
 omnium terrarum Templariorum infra Regnum Scocie . Salutem in
 Domino Sempiternam . Noueritis nos . nostri ordinis vtilitate
 pensato . ac solempni tractatu super hoc habito cum consilio

et assensu fratrum nostrorum . dedisse concessisse . et hac presenti carta nostra confirmasse Thome Young de Haukerstoun . heredibus suis et assignatis omnes illas terras cum pertinenciis . quas Custa filia Willelmi Scleych . a predicto Willelmo patre suo emit / et de magistro de Torphyhyn . in territorio de Haukartstoun . infra dominium de Ballyntrodoch tenuit . ut plenius patet per cartam predictae Custe exinde confectam . Quas quidem terras cum suis pertinenciis . de consensu et assensu prefati Willelmi Sleych patris sui . necnon aliorum plurimorum de parentela sua eidem Custe assistencium . non vi aut metu . aut dolo . sed mera et spontanea voluntate . in pura viduitate existens . vicesimo die mensis Januarii in plena curia nostra Hospitalis apud Ballyntrodoch tenta . Anno gratie millesimo . CCC^{mo} . quinquagesimo tercio in presencia nostra constituta . ex bona causa et racionabiliter . in manibus nostris sursum redidit / ac pro se et heredibus suis . et assignatis inperpetuum . resignavit . ad infeodandum prefatum Thomam Young heredos suos et assignatos de predictis terris cum pertinenciis et tradendam eidem Thome Young de eisdem terris seysinam . quem quidem Thomam heredos suos et assignatos . in presencia testium subscriptorum de prenominatis terris cum pertinenciis hereditarie infeodauimus . seysinam debitam tradendo / Tenend' et habend' predictas terras cum omnibus suis iuste pertinenciis . predicto Thome Young . heredibus suis et assignatis de magistro de Torphyhyn . cum omnibus suis libertatibus . commoditatibus et asyamentis ad dictas terras spectantibus . seu quomodolibet spectare valentibus in futurum adeo libere plene et integre . sicut predicta Custa . seu pater suus atque . aliqui antecessorum suorum aliquo tempore tenuerunt . aut possederunt . Reddendo inde annuatim domui nostre de Torphyhyn . duos solidos sterlingorum ad duos anni terminos proporcionaliter Scilicet ad festa Pasche . et Sancti Michaelis archangeli . tantum pro omnibus seruiciis salua secta . in anno . Ac eciam dimidiam marcam argenti in obito suo . heredum suorum et assignatorum nomine tercie partis bonorum suorum / domui nostre predictae de Torphyhyn . In cuius Rei testimonium sigillum nostrum Commune . predictae domun nostre de Torphyhyn presentibus est appensum Dat' anno . die et loco supradictis . hiis testibus .

dompno Willelmo Payntour monacho de Neubotyl . Henrico Kerr .
 Adam ^a de Herwyngstoun . Daudid de Wistoune . Johanne de Fawsyde .
 Laurencio Perocsoune / Ricardo de Esthouse . cum multis aliis
 in dicta curia existentibus

DESCRIPTION: Parchment, 31-31.5cm x 20.5cm. at l.h. edge,
 19cm. at r.h. edge, folded to a depth of 3.5cm., slit for
 seal-tag; stump of tag remains, 2.3cm. wide.

SOURCE: SRO RH 6/120

TEXTUAL NOTES: a. sic.

COMMENTS: On William Sleigh, cf. nos. 11 and 13 above. The
 personal name Custa (perhaps a corruption of Constantia?) is
 unusual.

15. Charter of fra Thomas Lindsay of the order of St. John
 of Jerusalem, master of Torphichen, granting to Roger called
 Utting all of the Hospital's lands in the town and territory
 of Strathbrock, formerly held by the late Alexander de Dalmahoy
 in fee and heredity, for an annualrent of 10s. silver at
 Christmas for all service, except that on Roger's or his heirs'
 deaths they shal pay one half silver mark for the third part
 of all their goods, with suit of court and duplication of the
 ferme.

Torphichen, 6 January 1356/7

Omnibus sancte matris ecclesie filiis ad quos presentes litere
 peruenerint Frater Thomas Lyndesay ordinis sancti Johannis
 Jerosolimitani magister de Torphyhyn salutem in Domino sempiternam .
 Noueritis nos dedisse concessisse et hac presenti carta nostra
 confirmasse Rogero dicto Vttynge totam terram nostram Hospitalis
 iacentem in villa et territorio de Strathborke quam quondam
 Alexander de Dalmohoy de dicta domo quondam tenuit in feodo et
 hereditate . Tenend' et habend' predicto Rogero et heredibus suis
 inperpetuum de dicta domo in feodo et hereditate per omnes
 rectas diuisas suas et consuetas libere quiete plenarie integre
 et honorifice cum omnibus libertatibus commoditatibus aysiamentis
 et iustis pertinenciis suis ad dictam terram spectantibus seu
 in futurum spectare ualentibus quoquo modo . Reddendo inde
 annuatim ipse et heredes sui predictae domui decem solidos
 argenti ad festum Natalis Domini pro omni seruicio tantum .
 Excepto . quod in obitu predicti Rogeri et heredum suorum

dimidiam marcam argenti pro tertia parte bonorum suorum
 predicte domui soluant . una cum secta curie et dupplicacione
 firme . In cuius rei testimonium sigillum commune dicte domus
 presenti carte est appensum Apud Torph' sexto die mensis
 Januarii . Anno Domini ^a Millesimo Trescentesimo quinquagesimo
 Sexto .

DESCRIPTION: Parchment, 30.5cm. x 17.5cm., folded to a depth
 of 3cm., slit for seal-tag; tag, 1.5cm. wide, split for seal,
 but no trace of seal remains. On tag: 1365 (in later, possibly
 15th-cent., hand).